SPIROEXPAND®
TOPCONTROL MODULAR
ETCM
DRUKBEHOUD
Drukbehoud
Navullen
Bewaken
AANSLUITSCHEMA

A Max. bovenste werkdruk [bar] D Spanning / frequentie [V/Hz]
B Max. werkdruk apparaat (PN) [bar] E Max. opgenomen vermogen [kW]
C Max. temperatuur op het aansluitpunt [°C] F Afzekering [A]
1 Bijvulleiding 6 Overstortleiding
2 Expansie overloopleiding 8 Expansieleiding van/naar systeemretour
3 Expansiedrukleiding 9 Ontgassingsaansluiting
5 Zuigleiding
*)  Bijvul optioneel, afmeting afhankelijk van model (EMCF-1 = ½" EMCF-3 = 3/4")
**) MultiControl lage druk ontgassingsmodule EMAE-1 optional
SPIROEXPAND TOPCONTROL MODULAR SOLO
Type A B C D E F
Aansluitingen ["] B x H x D
[mm]
Gewicht
[kg]1*) 2 3 5 6 8 9**)
ETCM-S1-8.4 8,4 10
70
1x 230V
50 Hz
1,3 13 Rp 1/2
Rp1 Rp1
Rp1 Rp1 - - 591 x 1149 x 750 65
ETCM-S5.4-15.7 15,7 16
3x 400V
50 Hz
1,7
20
Rp 1/2
bzw.
Rp 3/4
R5/4 R5/4 Rp5/4 Rp½
868 x 967 x 1046 166
ETCM-S4.7-23.5 23,5 25
3,2
880 x 1214 x 1046 178
ETCM-S9.1-14.9 14,9 16 868 x 1093 x 1046 176
ETCM-S10.0-23.5 23,5 25 5,7 880 x 1448 x 1046 199
SPIROEXPAND TOPCONTROL MODULAR MAXI/MAXI TWIN/DUO/DUO TWIN
Type A B C D E F
Aansluitingen ["] B x H x D
[mm]

Technische wijzigingen voorbehouden!
10
TYPE CODE
ETCM-M4.7-23.5-twin
TYPE
ETCM: TopControl Modular
UITVOERING
S System SOLO
D System DUO
M System MAXI
WERKDRUK
Max. mogelijke bovenste werkdruk
SYSTEEMUITVOERING
TWIN (alleen mogelijk bij DUO- en MAXI-systemen)
maximale betrouwbaarheid door dubbele
pompcombinatie en 2 overstortventielen (2x100%)
11
EP-R(S)
200-500L
EP-R(S)
800L-1500L
EP-R(S)
2000M - 5000M
EP-R(S)
10000M
TECHNISCHE GEGEVENS
EXPANSIEVATEN EP-R EN EP-RS
Basisvaten met artikelnummer EP-R en aanvullende
secundaire vaten met artikelnummer EP-RS voor drukloze
opslag van het expansievolume. Het ingebouwde,
vervangbare zakmembraan van hoge kwaliteit zorgt voor
een consistente scheiding van systeem en atmosfeer.
De primaire vaten EP-R zijn uitgerust met twee
druktransmitters voor niveaumeting van het vat, waardoor
het huidige vulniveau van het vat op elk moment kan worden
afgelezen van de MultiControlbesturingseenheid.
Voor grotere systemen raden we het gebruik van twee
EPR‘s aan, elk met drukverschilmeting voor extra
betrouwbaarheid en redundantie.
De vaten worden op locatie vast of met flexibele slangen en
afsluitkleppen aangesloten op de besturingseenheid.
1. Transportogen voor eenvoudige verplaatsing
2. Voorgemonteerde afvoertrechter voor optimale
aansluiting van de afvoerleiding van de veiligheidsklep
van de tank
3. Aftapopeningen voor onderhoudsdoeleinden
4. Aansluiting op de regeleenheid en andere expansievaten
1
2
3
4
12
LEGENDA
A Max. werkdruk vat (PN) [bar]
B Max. temperatuur op het aansluitpunt [°C]
1 Overstroomleiding vanaf ETCM-systeem
2 Zuigleiding naar ETCM-systeem
3 Luchtzijdige tankaansluiting (onder deksel / beugel)
4 Aansluiting overlooptrechter
SPIROEXPAND EXPANSIEVATEN VOOR ETCM
Type Liter A B